
UCHWAŁA 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

 NR XXXV/279/2021 

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu 
opracowania Strategii Rozwoju Gminy Jeżewo do 

2030 roku 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę do załącznika do uchwały nr XXVIII/218/2020 Rady Gminy Jeżewo z dnia 
19.11.2020 r. w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Jeżewo do 2030 roku następującej treści: Harmonogram prac nad Strategią rozwoju Gminy Jeżewo otrzymuje 
brzmienie:Harmonogram prac nad Strategią rozwoju Gminy Jeżewo 

1. Aktualizacja diagnozy stanu rozwoju gminy  do 31 stycznia 
2021 roku 

2. Przygotowanie projektu Strategii do 31 lipca 
2021 roku 

3. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji strategii rozwoju 

do 31 lipca 
2021 roku 

4. Przeprowadzenie konsultacji z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz z właściwym 
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie 

do 31 sierpnia 
2021 roku 

5. Przygotowanie raportu z konsultacji społecznych do 10 września 
2021 roku 

6. Uzyskanie opinii Zarządu Województwa dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i 
rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie określonych w strategii rozwoju województwa 

do 31 sierpnia 
2021 roku 

7. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko , w tym 
przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko  

do 30 września 
2021 roku 

8. Przedstawienie Radzie Gminy projektu Strategii do uchwalenia do 31 
października 
2021 roku 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19485962-03A7-4DCD-A82C-548D1418A590. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Pandemia COVID-19 w sposób istotny wpłynęła na programowanie (w skali całego kraju) Polityki 
Spójności dla nowej perspektywy 2021-2027, a tym samym bardzo znacząco opóźniła tworzenie nowego 
regionalnego programu operacyjnego dla województwa kujawsko-pomorskiego. Jest to program, który 
stanowi podstawę wsparcia ze strony Samorządu Województwa na działania prorozwojowe prowadzone 
przez samorządy gminne i powiatowe. Do dnia dzisiejszego wciąż nie zostały ustalone alokacje dla 
poszczególnych województw, a dla województwa kujawsko-pomorskiego nie opublikowano jeszcze 
żadnych konkretnych założeń programu, pozwalających na zaznajomienie się z przewidywanym jego 
zakresem merytorycznym (a więc potencjalnymi obszarami wsparcia rozwoju Gminy Jeżewo). Wspomniane 
opóźnienie w programowaniu nowej perspektywy finansowej wynika także z faktu uruchomienia na 
poziomie Unii Europejskiej całkowicie nowego (nieplanowanego wcześniej – wywołanego koniecznością 
likwidacji skutków pandemii COVID-19) Funduszu Odbudowy, który na poziomie Państwa Polskiego 
przekłada się na dokument Krajowy Plan Odbudowy. Programowanie KPO nie tylko spowodowało 
koncentrację prac na tym dokumencie, ale może także wpłynąć na ostateczną zawartość regionalnych 
programów operacyjnych (dokumenty te w pewnym sensie będą uzupełniać zakresy interwencji). Sam KPO 
przewiduje szeroki zakres działań adresowanych do samorządów lokalnych – ale dokument ten nie został 
jeszcze zaakceptowany przez Komisję Europejską, a więc może być rozpatrywany wyłącznie w kategorii 
projektu.  

Jak wspomniano, regionalny program operacyjny będzie bardzo istotnym źródłem, z którego Gmina 
Jeżewo zamierza pozyskiwać dofinansowanie do działań prowadzonych na rzecz kształtowania rozwoju. W 
sytuacji, gdy nie są znane skonkretyzowane założenia programu, finalizowanie strategii rozwoju gminy 
byłoby działaniem ryzykownym, ponieważ strategia mogłaby nie uwzględniać niektórych uwarunkowań 
wynikających z programu regionalnego, a co za tym idzie – Gmina przez brak zgodności utraciłaby 
możliwość aplikowania o pozyskanie środków z tego programu. Zasadne jest więc wstrzymanie się z 
zakończeniem prac do czasu opublikowania przynajmniej wstępnego projektu RPO dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, aby mieć pewność, że strategia rozwoju gminy zachowuje spójność z tym 
programem. Dlatego też, nie można zakładać, że podane terminy są ostateczne i że na pewno nie zostanie 
zaproponowana kolejna zmiana – zależne to będzie od tempa prac nad dokumentem programowym poziomu 
wojewódzkiego. Oczywiście przy projektowaniu dokumentu strategii rozwoju gminy można przyjąć 
założenie, że zostanie on przedstawiony Radzie Gminy do przyjęcia nawet w sytuacji gdy nie będzie znana 
treść regionalnego programu operacyjnego, a w sytuacji istotnych rozbieżności – dokona się zmiany 
strategii. Jednak uwzględniając dosyć złożony proces formalny aktualizacji strategii, uznano, że w obecnej 
sytuacji bardziej zasadnym działaniem, jest okresowe wstrzymanie prac.  

Podkreślić należy, że opóźnienie prac nad Strategią rozwoju Gminy Jeżewo w stosunku do 
pierwotnego harmonogramu, które nastąpiło dotąd – nie niesie żadnych negatywnych konsekwencji dla 
kształtowania polityki rozwoju gminy. Gmina Jeżewo nie straciła żadnych możliwych do pozyskania 
środków finansowych, ani jakichkolwiek korzyści innego rodzaju z powodu przedłużania prac nad strategią. 
Należy także podkreślić, że prace koncepcyjne nad projektem strategii były prowadzone pomimo braku 
znajomości uwarunkowań wynikających z przyszłego rpo i obecnie projekt strategii (pozycja 2 z 
harmonogramu) jest bardzo dalece zaawansowany merytorycznie – w praktyce oczekuje na możliwość 
zweryfikowania pod katem zgodności z projektem rpo. Dla przewidywanych ustaleń strategii 
przeprowadzono także ewaluację ich trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
strategii rozwoju (pozycja nr 3 z harmonogramu). W trakcie przygotowywania są także wystąpienia do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w sprawie konieczności przeprowadzenia procedury strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, jeśli bowiem już opracowane założenia strategii, nie ulegną w przyszłości istotnym zmianom, 
stanowiska tych organów byłyby wiążące, co przyśpieszyłoby dalszą procedurę prac w kierunku przyjęcia 
Strategii.  
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19485962-03A7-4DCD-A82C-548D1418A590. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19485962-03A7-4DCD-A82C-548D1418A590. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

